PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 004 EDITAL DE LICENCIAMENTO PARA CONTEÚDOS AUDIOVISUAIS

A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Edital de Chamamento Público – Lei Paulo Gustavo nº 004/2023, torna público em 28
de março de 2024, a publicação do resultado final da análise documental de habilitação para celebração do Termo de Execução Cultural do Edital de
Licenciamento para Conteúdos Audiovisuais conforme detalhamento abaixo. Em caso de dúvidas sobre o conteúdo deste documento, os proponentes deverão
entrar em contato através do e-mail: financeiro@secult.pe.gov.br.

*Se estiver em um computador ou notebook, clique e segure as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará o
resultado.

PROPOSTAS SELECIONADAS

PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE CURTA E MÉDIA METRAGEM

AGRESTE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL CNPJ COTA NOTA FINAL RESULTADO

1º on-1724138844 JOAO MARCELO ALVES PRODUCOES CULTURAIS 43.204.568/0001-37 AMPLA CONCORRÊNCIA 27 SELECIONADA

REGIÃO METROPOLITANA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL CNPJ COTA NOTA FINAL RESULTADO

1º on-1723664963 GATOPARDO FILMES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA ME 28.087.974/0001-73 PESSOA NEGRA 38,4 SELECIONADA

2º on-1343759085 ESPREITA FILMES LTDA 18.050.110/0001-23 AMPLA CONCORRÊNCIA 33,6 SELECIONADA

3º on-854274244 BEBINHO SALGADO 45 LTDA 19.452.266/0001-01 AMPLA CONCORRÊNCIA 30 SELECIONADA

4º on-1995648365
CLARISSA E. DE. V. DUTRA PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS, ARTÍSTICAS E

CULTURAIS
33.112.781/0001-65 AMPLA CONCORRÊNCIA 29,4 SELECIONADA

5º on-1737240132 SEMPRE VIVA PRODUÇÕES LTDA 10.571.946/0001-61 AMPLA CONCORRÊNCIA 26,25 SELECIONADA

6º on-1683756896 GUILHERME TENÓRIO PINTO DE ARAÚJO ME 26.089.519/0001-81 AMPLA CONCORRÊNCIA 21 SELECIONADA

7º on-1391003640 CAIO AZEVEDO MONTE 05693263460 27.708.869/0001-41 AMPLA CONCORRÊNCIA 15,5 SELECIONADA

mailto:financeiro@secult.pe.gov.br

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 004 EDITAL DE LICENCIAMENTO PARA CONTEÚDOS AUDIOVISUAIS

SERTÃO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL CNPJ COTA NOTA FINAL RESULTADO

1º on-99886183 CINEMA NO INTERIOR - INSTITUTO DE PESQUISA E PRODUCAO AUDIOVISUAL 50.429.624/0001-05 AMPLA CONCORRÊNCIA 20,5 SELECIONADA

ZONA DA MATA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL CNPJ COTA NOTA FINAL RESULTADO

1º on-7297245 DORNELAS PRODUÇÕES LTDA 15.740.215/0001-16 PESSOA NEGRA 36,6 SELECIONADA

PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE LONGA METRAGEM

AGRESTE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL CNPJ COTA NOTA FINAL RESULTADO

1º on-1112176539 AUTORIAS PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA 19.265.893/0001-25 AMPLA CONCORRÊNCIA 18 SELECIONADA

REGIÃO METROPOLITANA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL CNPJ COTA NOTA FINAL RESULTADO

1º on-930026909 ANDREA DE A FERRAZ ME 20.816.804/0001-70 AMPLA CONCORRÊNCIA 36,6 SELECIONADA

2º on-736643832 CARNAVAL FILMES LTDA 27.999.931/0001-00 AMPLA CONCORRÊNCIA 36 SELECIONADA

3º on-1420052639 INQUIETA CINEMA, CULTURA E COMUNICACAO LTDA. 21.805.885/0001-76 AMPLA CONCORRÊNCIA 35,4 SELECIONADA

4º on-133955912 JARAGUÁ PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 13.328.225/0001-13 AMPLA CONCORRÊNCIA 33,6 SELECIONADA

5º on-1487474641 ORQUESTRA CINEMA ESTÚDIOS LTDA. 08.016.733/0001-26 AMPLA CONCORRÊNCIA 33,6 SELECIONADA

6º on-797136518 VENTANA FILMES LTDA ME 16.417.265/0001-20 AMPLA CONCORRÊNCIA 33 SELECIONADA

7º on-1447835600 ALUMIA PRODUÇÃO DE FILMES LTDA 04.178.239/0001-07 AMPLA CONCORRÊNCIA 32,4 SELECIONADA

8º on-1483224890 VILAREJO FILMES LTDA 19.305.367/0001-41 AMPLA CONCORRÊNCIA 31,8 SELECIONADA

9º on-1795182842 LAURENCE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA 16.100.516/0001-48 AMPLA CONCORRÊNCIA 31,5 SELECIONADA

10º on-290923619 CEREJA PRODUÇÃO CINEMATOGRÁFICA LTDA 06.076.085/0001-78 AMPLA CONCORRÊNCIA 30,6 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 004 EDITAL DE LICENCIAMENTO PARA CONTEÚDOS AUDIOVISUAIS

11º on-1748905197 CINEMASCÓPIO PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS E ARTÍSTICAS LTDA 08.587.501/0001-28 AMPLA CONCORRÊNCIA 29,5 SELECIONADA

12º on-1382289779 REVOADA PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS E ARTISTICAS LTDA 36.048.621/0001-92 PESSOA NEGRA 29,4 SELECIONADA

13º on-237699157 PLANO 9 PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA 07.617.370/0001-11 AMPLA CONCORRÊNCIA 27 SELECIONADA

14º on-1235117772 SÍMIO FILMES LTDA 09.942.024/0001-34 AMPLA CONCORRÊNCIA 26 SELECIONADA

15º on-844442214 VILABELA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA EPP 16.863.370/0001-92 AMPLA CONCORRÊNCIA 25,5 SELECIONADA

16º on-2077103967 3M EDITORA, ARTES GRÁFICAS E PRODUTORA 24.929.247/0001-55 AMPLA CONCORRÊNCIA 24 SELECIONADA

17º on-1734101242 TRINCHEIRA FILMES LTDA 12.091.067/0001-68 AMPLA CONCORRÊNCIA 23,5 SELECIONADA

18º on-864434392 FARKATT PRODUÇÕES LTDA 17.433.250/0001-18 AMPLA CONCORRÊNCIA 22,5 SELECIONADA

19º on-910886042 PONTE PRODUTORAS ASSOCIADAS LTDA ME 22.543.352/0001-26 AMPLA CONCORRÊNCIA 21,6 SELECIONADA

20º on-1413183529 CASINHA PRODUÇÕES LTDA 24.068.532/0001-29 AMPLA CONCORRÊNCIA 16,2 SELECIONADA

SERTÃO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL CNPJ COTA NOTA FINAL RESULTADO

1º on-307520549 ANTONIO M G DE CARVALHO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CINEMATOGRÁFICAS 07.947.109/0001-80 AMPLA CONCORRÊNCIA 25 SELECIONADA

ZONA DA MATA

Sem propostas classificadas

PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE PRODUTOS PARA TV

AGRESTE

Sem propostas classificadas

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 004 EDITAL DE LICENCIAMENTO PARA CONTEÚDOS AUDIOVISUAIS

REGIÃO METROPOLITANA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL CNPJ COTA NOTA FINAL RESULTADO

1º on-2143508392 FELIPE A. DOS SANTOS (PJ) 20.224.638/0001-13 PESSOA NEGRA 36 SELECIONADA

2º on-601979014 CABEAFULÔ PRODUÇÃO CULTURAL LTDA 11.223.363/0001-02 AMPLA CONCORRÊNCIA 30 SELECIONADA

3º on-1578319283 HEAD PRODUÇÃO DE FILMES LTDA. ME 15.464.299/0001-02 AMPLA CONCORRÊNCIA 27,825 SELECIONADA

4º on-256254594 URANIO FILMES PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 42.379.009/0001-03 PESSOA NEGRA 27,6 SELECIONADA

5º on-2092851969 ALESSANDRO DE FARIAS GUEDES ME 13.273.176/0001-69 AMPLA CONCORRÊNCIA 26,5 SELECIONADA

6º on-502078664 REC PRODUTORES ASSOCIADOS LTDA 02.669.022/0001-74 AMPLA CONCORRÊNCIA 24,6 SELECIONADA

7º on-1713381176 ONOMATOPEIA IDEIAS SONORAS LTDA 04.490.617/0001-93 AMPLA CONCORRÊNCIA 23,5 SELECIONADA

8º on-1100569079 FÁBRICA ESTÚDIOS LTDA 03.767.725/0001-06 AMPLA CONCORRÊNCIA 22,5 SELECIONADA

9º on-1404057283 CABRA QUENTE FILMES LTDA 08.277.315/0001-92 AMPLA CONCORRÊNCIA 20,475 SELECIONADA

SERTÃO

Sem propostas classificadas

ZONA DA MATA

Sem propostas classificadas

PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE VIDEOCLIPES, ÁLBUM VISUAL, VIDEODANÇA, ENTRE OUTROS.

Sem propostas classificadas em nenhuma macrorregião

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS

INSCRIÇÃO CATEGORIA RAZÃO SOCIAL CNPJ MACRORREGIÃO PARECER TÉCNICO

on-1226322063
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE
CURTA E MÉDIA METRAGEM

FAUNO CINEMA E ARTE LTDA 28.199.849/0001-55 REGIÃO METROPOLITANA
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU OS ITENS 6.4. V

e VI E 6.8 DO EDITAL.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 004 EDITAL DE LICENCIAMENTO PARA CONTEÚDOS AUDIOVISUAIS

on-1269308247
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE
CURTA E MÉDIA METRAGEM

FERNANDO PEREIRA DE ARAUJO SOLUCOES
ARTÍSTICAS

21.452.971/0001-42 SERTÃO
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU OS ITENS 6.4. VI,

6.8, 7.2.2, 14.5.1, 14.5.2 E 7.2.3 DO EDITAL.

on-146146027
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE
CURTA E MÉDIA METRAGEM

ALCALINAS FILMES E PRODUÇÕES LTDA 31.570.592/0001-00 ZONA DA MATA
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU OS ITENS 7.2.2,

6.4. III E V DO EDITAL.

on-1765810853
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE
CURTA E MÉDIA METRAGEM

BURUÇU PRODUTORA LTDA 12.424.342/0001-18 REGIÃO METROPOLITANA
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU OS ITENS 6.4. VI,

6.8, 7.2.2, 14.5.1 E 14.5.2  DO EDITAL.

on-1855287624
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE

LONGA METRAGEM
******** xx.985.991/xxxx-xx ********

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU OS ITENS
6.8 E 9.6 DO EDITAL

on-210653319
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE

PRODUTOS PARA TV
WLLYSSYS WOLFGANG REIS DIAS ARAUJO ME 27.389.426/0001-35 SERTÃO

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU O ITEM 8.3.2.1
DO EDITAL.

on-605582347
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE

LONGA METRAGEM
MARÉ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E

CINEMATOGRÁFICAS LTDA
19.585.079/0001-98 REGIÃO METROPOLITANA

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - NÃO ATINGIU O PONTO DE
CORTE

on-423234031
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE
CURTA E MÉDIA METRAGEM

ARAÇÁ AZUL PRODUÇÕES LTDA 33.822.448/0001-40 REGIÃO METROPOLITANA
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU O ITEM 13.1.2

DO EDITAL

on-139091984
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE
CURTA E MÉDIA METRAGEM

CACOETE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS E
ENTRETENIMENTO LTDA

11.932.959/0001-81 REGIÃO METROPOLITANA
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU O ITEM 13.1.2

DO EDITAL

on-595817609
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE
CURTA E MÉDIA METRAGEM

JULIO BANDEIRA DE MELLO CAVANI ROSAS 35.482.716/0001-57 REGIÃO METROPOLITANA
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU O ITEM 13.1.2

DO EDITAL

on-250561309
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE

LONGA METRAGEM
DESVIA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E AUDIOVISUAIS

LTDA
12.658.679/0001-90 REGIÃO METROPOLITANA

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU O ITEM 13.1.2
DO EDITAL

on-1665222940
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE

LONGA METRAGEM
PERDIDAS ILUSÔES LTDA 10.485.031/0001-33 REGIÃO METROPOLITANA

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU OS ITENS 6.8 C/C
7.2.2 DO EDITAL

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 004 EDITAL DE LICENCIAMENTO PARA CONTEÚDOS AUDIOVISUAIS

FIQUE ATENTO(A) ÀS PRÓXIMAS ETAPAS!

O Governo do Estado de Pernambuco, por meio da Secretaria de Cultura (SecultPE), agradece a todos pela participação e interesse demonstrados até aqui. Para
informações mais detalhadas sobre as próximas etapas do processo, recomendamos que fiquem atentos aos nossos canais de comunicação e plataformas oficiais,
Cultura PE (https://www.cultura.pe.gov.br/) e Mapa Cultural de Pernambuco (https:/www.mapacultural.pe.gov.br/).

Recife, 28 de março de 2024.

https://www.cultura.pe.gov.br/
https://www.mapacultural.pe.gov.br/